
PATVIRTINTA  

Visagino „Žiburio“ pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2021 m. 

gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-127 

 

 

VISAGINO „ŽIBURIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

2019–2021 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO  

2021 M. II PUSMEČIO ATASKAITA  

 

2021-12-27 

Visaginas 

 

 

TIKSLAS – ANTIKORUPCINĖS KONTROLĖS IR PREVENCIJOS SKAIDRUMO UŽTIKRINIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Įvykdymo žyma Rezultatai 

1 2 3 4 

Atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas korupcijai pasireikšti ir šalinti 

 

1. Uždavinys. Efektyvus korupcijos rizikų valdymas 

 

1.1. Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę Įvykdyta Korupcijos pasireiškimo tikimybė atlikta. 

2 uždavinys. Viešųjų ir privačių interesų numatymas ir valdymas 

 

2.1. Koordinuoti, kad Mokyklos direktoriaus įsakymais 

sudaromas komisijas ir į darbo grupes įtrauktų 

darbuotojų dalyvavimas jų veikloje nesukeltų 

interesų konflikto. Informuoti darbuotojus apie 

pareigą nusišalinti iškilus interesų konfliktui. 

 

 

Įvykdyta Atlikus Mokyklos direktoriaus įsakymų analizę, nustatyta, kad 

įsakymuose nuo 2021-07-01 iki 2021-12-31 sudarytose 

komisijose, darbo grupėse darbuotojų interesų konflikto nebuvo. 



2 
 

 

 

 

3 uždavinys. Didinti Mokyklos veiklos viešumą 

 

3.1. Skelbti informaciją apie mokyklos veiklą, priimtus 

bendruomenei svarbius teisės aktus (įsakymus, 

protokolinius nutarimus, kt.) mokyklos interneto 

svetainėje, mokyklos bendruomenės posėdžių, 

susirinkimų metu.  

Vykdoma nuolat Informacija apie mokyklos veiklą, priimtus bendruomenei 

svarbius teisės aktus pateikiama mokyklos interneto svetainėje, 

bendruomenės posėdžių, susirinkimų metu. 

3.2. Skelbti informaciją apie viešuosius pirkimus 

Mokyklos interneto svetainėje 

Vykdoma nuolat Informacija apie viešuosius pirkimus skelbiama mokyklos 

interneto svetainėje. 

3.3. Skelbti įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių 

rezultatus mokyklos interneto svetainėje ir 

bendruomenės susirinkimų metu 

Įvykdyta  Korupcijos priemonių įgyvendinimo 2021 m. I pusmečio 

ataskaita patalpinta įstaigos interneto svetainėje. 2021 m. II 

pusmečio ataskaita apsvarstyta Mokytojų tarybos posėdžio metu 

2021-12-28. 1-10 mokiniai ir klasių vadovai aktyviai dalyvavo 

Visagino savivaldybės Korupcijos prevencijai skirtame 

konkurse. 14 mokinių apdovanoti atminimo dovanomis, 

informacija apie konkursą ir jo rezultatus viešinta mokyklos 

facebook paskyroje, mokyklos interneto svetainėje, 

savivaldybės tinklalapyje visaginas.lt. 

4 uždavinys. Didinti bendruomenės įsitraukimą priimant sprendimus 

 

4.1. Užtikrinti, kad mokyklos interesantai turėtų 

galimybę anoniminiu būdu pareikšti savo nuomonę 

apie darbuotojų pagirtiną ir netinkamą elgesį. 

Įvykdyta Anoniminė mokyklos interesantų nuomonės dėžutė įrengta, joje 

gautų anoniminių pranešimų nebuvo.   

 

Supažindinti mokyklos bendruomenę su korupcijos keliamais pavojais, ugdant bendruomenės nepakantumą korupcijos apraiškoms 

 

 

5 uždavinys. Įgyvendinti antikorupcinio ugdymo programą 

 



3 
 

5.1. Peržiūrėti mokyklos korupcijos prevencijos 

programą, atlikti priemonių įgyvendinimo analizę 

Įvykdyta  Parengta 2019–2021 metų korupcijos prevencijos programos 

priemonių plano įgyvendinimo 2021 m. II pusmečio ataskaita. 

 

6 uždavinys. Skatinti mokyklos bendruomenę būti nepakančiais korupcijos apraiškoms 

 

6.1. Rengti ir įgyvendinti antikorupcinio švietimo 

programas bendruomenėje (seminarų, klasės 

valandėlių, renginių ir kt. veiklų metu) 

Įvykdyta  Mokyklos klasių auklėtojai su mokiniais klasių valandėlių ir 

pamokų metu aptarė aktualius korupcijos prevencijos klausimus, 

ugdė nepakantumą korupcijos apraiškoms: 

1a klasėje vyko klasės valandėlės „Mano vertybės“, „Kas yra 

nelegalu ir kodėl?“. 

1b klasėje vyko klasės valandėlė „Esu sąžiningas“. 

2a klasėje vyko klasės valandėlė „Ką daryti su rastais daiktais?“. 

Mokiniai dalyvavo Visagino savivaldybės korupcijos 

prevencijai skirtame piešinių konkurse, už grupinį darbą 

apdovanoti atminimo dovanomis. 

3a klasėje vyko klasės valandėlė korupcijos prevencijos tema 

,,Esu sąžiningas“. 6 mokiniai dalyvavo Visagino savivaldybės 

korupcijos prevencijai skirtame piešinių konkurse. Mokiniai 

apdovanoti atminimo dovanomis.  

3b klasėje vyko klasės valandėlė ,,Ar galiu papirkti draugą?“. 

Mokiniai dalyvavo Visagino savivaldybės korupcijos 

prevencijai skirtame piešinių konkurse. 

4a klasės mokiniai žiūrėjo ir aptarė animuotą filmuką ,,Apie tai, 

kaip galime kovoti su korupcija“, diskutavo „Korupcija – kas 

tai?“, „Klasės vertybės“. Dalyvavo Visagino savivaldybės 

Korupcijos prevencijos piešinių konkurse, apdovanoti 

atminimo dovanomis. 

4b klasėje vyko  klasės valandėlė „Esu sąžiningas“. Mokiniai 

dalyvavo Visagino savivaldybės Korupcijos prevencijai 

skirtame piešinių konkurse, 2 mokiniai apdovanoti atminimo 

dovanomis. 

5a klasėje vyko klasės valandėlė „Esu sąžiningas“. 



4 
 

5b klasėje vyko klasės valandėlė „Esu sąžiningas“. 

6a klasėje vyko diskusija „ Sąžiningumas – kas tai?“. 

7a klasėje vyko klasės valandėlė „Atsakomybė ir pareigų 

vykdymas“. 

8a klasės mokiniai diskutavo ,,Ar žinai, kokios yra korupcinio 

pobūdžio nusikalstamos veikos? Pareiga ir atsakomybė“. 

9a klasės mokiniai tikrinosi žinias ,,Kaip atsiranda korupcija?“ 

Dalyvavo Visagino savivaldybės Korupcijos prevencijai 

skirtame konkurse ir pateikė rašinių bei piešinių. Apdovanoti 

savivaldybės atminimo dovanomis. 

10a klasėje vyko klasės valandėlė „Ką daryti, kad norai 

išsipildytų?“. Mokiniai dalyvavo Visagino savivaldybės 

Korupcijos prevencijai skirtame piešinių konkurse, apdovanoti 

atminimo dovanomis.  

 

Išvada: Iš 2021 m. II pusmetį vykdytų 8 (imtis) priemonių: įvykdyta – 6 priemonės, vykdoma nuolat – 2 priemonės. 

________________________________ 


